
 

 

 
Администрация Новоселовского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №30 

 

21 февраля 2024 г.        с. Новоселовка  
 

Об утверждении Порядка предоставления субсидии, в том числе грантов 

в форме субсидий, юридическим лицам индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг из бюджета Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780 «Об 

утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг», 

руководствуясь Уставом Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, администрация Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (прилагается).  

2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление путем размещения на 

информационном стенде администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Симферопольский 

район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

Председатель Новоселовского сельского 

совета-глава администрации 

Новоселовского сельского поселения      Р.Г. Ипатов  

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/


 

Приложение к 

постановлению администрации 

Новоселовского сельского 

поселения от 21.02.2024. №30 

 

Порядок 

предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым 

 

I. Общие положения 

 

1. Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (далее - Порядок), разработан 

в соответствии с пунктом 3 и абзацем вторым пункта 7 статьи 78, абзацем третьим пункта 2 и 

абзацем вторым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации во исполнение 

пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780 «Об 

утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг». 

2. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условия 

предоставления муниципальным образованием Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым (далее – учреждение) субсидий из бюджета 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики  Крым на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

учреждением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 

осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность (далее-субсидии). 

В случае, если субсидии предоставляются на реализацию национального проекта 

(программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего 

национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение 

целей, показателей и результатов федерального проекта, муниципальной программы, 

указываются цели, исходя из его наименования. 

3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

4. Главным распорядителем бюджетных средств муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым является 

администрация Новоселовского сельского поселение Симферопольского района Республики 

Крым (далее – администрация поселения), до которой в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации как получателей бюджетных средств доведены в 

установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на 

соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) 

(далее – главный распорядитель бюджетных средств). 

 

II. Порядок проведения отбора получателей субсидий 

 

 

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/


 

для предоставления субсидий (далее – обор) (в случае, если субсидия предоставляется по 

результатам отбора) 

5. В целях установления порядка проведения отбора для предоставления субсидии в 

правовом акте администрации поселения главный распорядитель бюджетных средств указывает: 

5.1. Один из следующих способов проведения отбора: 

1) конкурс, который проводится при определении получателя субсидии исходя из 

наилучших условий достижения результатов, в целях достижения которых предоставляется 

субсидия (далее результат предоставления субсидии); 

2) запрос предложений, который указывается при определении получателя субсидии 

главным распорядителем бюджетных средств или иной организацией, проводящей в 

соответствии с правовым актом отбор (в случае, если это предусмотрено правовым актом), на 

основании предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в отборе, 

исходя из соответствия участника отбора категориям и (или) критериям отбора и очередности 

поступления предложений (заявок) на участие в отборе. 

5.2. Сроки размещения на едином портале, а также при необходимости на официальном 

сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

объявления о проведении отбора с указанием: 

- сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) 

предложений (заявок) участников отбора), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, 

следующих за днем размещения объявления о проведении отбора, а также информации о 

возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков (порядка) их проведения 

(при необходимости); 

- наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты главного 

распорядителя как получателя бюджетных средств или иной организации, проводящей в 

соответствии с правовым актом отбор (в случае, если это предусмотрено правовым актом); 

- результатов предоставления субсидии в соответствии с подпунктом «м» пункта 6 

настоящего документа; 

- доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц сайта в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается 

проведение отбора; 

- требований к участникам отбора в соответствии с подпунктами 5.3 и 5.4 настоящего 

пункта и перечня документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их 

соответствия указанным требованиям; 

- порядка подачи предложений (заявок) участниками отбора и требований, предъявляемых 

к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых участниками отбора, в соответствии 

с подпунктом 5.5 настоящего пункта; 

- порядка отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядка возврата предложений 

(заявок) участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата предложений 

(заявок) участников отбора, порядка внесения изменений в предложения (заявки) участников 

отбора; 

- правил рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора в соответствии с 

подпунктом 5.7 настоящего пункта; 

- порядка представления участникам отбора разъяснений положений объявления о 

проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления; 

- срока, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать соглашение 

(договор) о предоставлении субсидии (далее – соглашение) (в случае предоставления субсидий 

на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, а также в случае, если правовым актом, регулирующим предоставление 

субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, предусмотрено 

заключение соглашения); 



 

- условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения 

соглашения; 

- даты размещения результатов отбора на едином портале, а также при необходимости на 

официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем 

определения победителя отбора (с соблюдением сроков, установленных пунктом 26(2) 

Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. №1496  «О мерах по 

обеспечению исполнения федерального бюджета», в случае предоставления субсидий из 

федерального бюджета, а также из бюджета Республики Крым, бюджета муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

если источником финансового обеспечения расходных обязательств муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по 

предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение, из федерального бюджета бюджету Республики Крым; 

- иной информации, определенной правовым актом (в случае, если такое требование 

определено правовым актом). 

5.3. Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать участник отбора на 

1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора, или 

иную дату, определенную правовым актом: 

- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом); 

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с 

правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 

соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) 

задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из 

бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за 

исключением субсидий, предоставляемых муниципальным учреждениям, субсидий в целях 

возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или 

возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) 

получателями субсидий физическим лицам) (в случае, если такие требования предусмотрены 

правовым актом); 

- участники отбора – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации 

(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 

участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена 

процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора – 

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования предусмотрены правовым 

актом); 

- отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных 

руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося 

юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – 

производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора (в случае, если такие 

требования предусмотрены правовым актом); 

- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а также 

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия 

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации 



 

перечень государств и территорий, представляющих льготный налоговый 

режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности 

превышает 50 процентов; 

- участники отбора не должны получать средства из федерального бюджета (бюджета 

субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление 

субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации (нормативных правовых актов Республики Крым, муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым) 

на цели, установленные правовым актом. 

5.4. Требования к участникам отбора: 

- наличие опыта, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии (в 

случае, если такое требование предусмотрено правовым актом); 

- наличие кадрового состава, необходимого для достижения результатов предоставления 

субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом); 

- наличие материально-технической базы, необходимой для достижения результатов 

предоставления субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом); 

-перечень документов, необходимых для подтверждения соответствия участника отбора 

требованиям, предусмотренным настоящим подпунктом (в случае, если такое требование 

предусмотрено правовым актом); 

- иные требования, установленные в правовом акте (в случае, если такое требование 

предусмотрено правовым актом). 

5.5. Требования, предъявляемые к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых 

участниками отбора, которые включают в том числе согласие на публикацию (размещение) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, 

связанной с соответствующим отбором, а также согласие на обработку персональных данных 

(для физического лица). 

5.6. Информация о количестве предложений (заявок), которое может подать участник 

отбора. 

5.7. Правила рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора, 

включающие: 

- порядок рассмотрения предложений (заявок) участников отбора на предмет их 

соответствия установленным в объявлении о проведении отбора требованиям; 

- порядок отклонения предложений (заявок) участников отбора, а также информацию о 

причинах их отклонения; 

- критерии и сроки оценки предложений (заявок), их весовое значение в общей оценке, 

правила присвоения порядковых номеров предложениям (заявкам) участников отбора по 

результатам оценки (при проведении конкурса); 

- сроки размещения на едином портале, а также на официальном сайте муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

информации о результатах рассмотрения предложений (заявок), включающей следующие 

сведения: 

а) дата, время и место проведения рассмотрения предложений (заявок); 

б) дата, время и место оценки предложений (заявок) участников отбора (в случае 

проведения конкурса); 

в) информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были рассмотрены; 

г) информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были отклонены, с 

указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, 

которым не соответствуют такие предложения (заявки); 

д) последовательность оценки предложений (заявок) участников отбора, присвоенные 

предложениям (заявкам) участников отбора значения по каждому из предусмотренных критериев 

оценки предложений (заявок) участников отбора, принятое на основании результатов оценки 



 

указанных предложений решение о присвоении таким предложениям (заявкам) порядковых 

номеров (в случае проведения конкурса); 

е) наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение, 

и размер предоставляемой ему субсидии. 

5.8. В правовой акт включается порядок формирования комиссии для рассмотрения и 

оценки предложений (заявок) участников отбора (при необходимости). 

5.9. Основания для отклонения предложения (заявки) участника отбора на стадии 

рассмотрения и оценки предложений (заявок), в частности: 

- несоответствие участника отбора требованиям, установленным в подпункте 5.4 

настоящего пункта; 

- несоответствие представленных участником отбора предложений (заявок) и документов 

(в случае, если требование о представлении документов предусмотрено правовым актом) 

требованиям к предложениям (заявкам) участников отбора, установленным в объявлении о 

проведении отбора; 

- недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе 

информации о месте нахождения и адресе юридического лица; 

- подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) времени, 

определенных для подачи предложений (заявок); 

- иные основания для отклонения предложения (заявки) участника отбора (при 

необходимости). 

В случае если в правовом акте указывается, что информация о проведении отбора, о 

результатах рассмотрения предложений (заявок), об участниках отбора и результатах отбора, в 

том числе о заключенных с участниками отбора соглашениях, является информацией 

ограниченного доступа, указанная информация не размещается на едином портале. 

 

III. Условия и порядок предоставления субсидий 

 

6. При определении условий и порядка предоставления субсидий в правовом акте 

указывается следующая информация: 

а) дата, на которую получатель субсидии должен соответствовать требованиям, указанным 

в подпунктах 5.2 и 5.3 настоящего документа, а также порядок проведения проверки получателя 

субсидии на соответствие указанным требованиям (за исключением случая, если проверка на 

соответствие указанным требованиям проводится при проведении отбора в соответствии с 

положениями 5 настоящего документа); 

б) перечень документов, представляемых получателем субсидии для подтверждения 

соответствия требованиям, указанным в подпункте "а" настоящего пункта, а также при 

необходимости требования к указанным документам; 

в) порядок и сроки рассмотрения документов, указанных в подпункте "б" настоящего 

пункта; 

г) основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии, в том числе: 

- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, 

определенным в соответствии с подпунктом 5.2 пункта 5 настоящего документа, или 

непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов; 

- установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации; 

д) размер субсидии и (или) порядок расчета размера субсидии с указанием информации, 

обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения, нормативы затрат, 

статистические данные и иная информация исходя из результатов предоставления субсидии), и 

источника ее получения, за исключением случаев, когда размер субсидии определен решением о 

бюджете (решениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской 

Федерации, Главы Республики Крым, Совета министров Республики Крым, председателя 

Новоселовского сельского совета-главы администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым); 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P92
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P92
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P72
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P133
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P135
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P77


 

е) порядок предоставления субсидии в очередном финансовом году получателю субсидии, 

соответствующему установленным правовым актом требованиям, в случае невозможности ее 

предоставления в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных 

обязательств, указанных в пункте 4 настоящего документа, без повторного прохождения отбора 

(в случае, если получатель субсидии определяется по результатам отбора в форме запроса 

предложений) (при необходимости); 

ж) порядок и сроки возврата субсидий в соответствующий бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации в случае нарушения условий их предоставления; 

з) порядок и сроки расчета штрафных санкций (при необходимости); 

и) условия и порядок заключения между главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств и получателем субсидии, а также иной организацией (в случае, если такое 

требование предусмотрено правовым актом) соглашения, дополнительного соглашения к 

соглашению, в том числе дополнительного соглашения о расторжении соглашения (при 

необходимости), в соответствии с типовыми формами, установленными администрацией 

поселения для соответствующего вида субсидии, в том числе условие о том, что соглашение в 

отношении субсидии, предоставляемой из федерального бюджета или из бюджета Республики 

Крым, бюджета муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, если источником финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым по предоставлению указанных субсидий являются 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету 

Республики Крым, с соблюдением требований о защите государственной тайны заключается в 

государственной интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами "Электронный бюджет"; 

к) требование о включении в соглашение в случае уменьшения главному распорядителю 

как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, 

указанных в пункте 4 настоящего документа, приводящего к невозможности предоставления 

субсидии в размере, определенном в соглашении, условия о согласовании новых условий 

соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям; 

л) требование о заключении соглашений о предоставлении субсидий из бюджета 

Республики Крым (бюджета муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым) в соответствии с типовыми формами, 

установленными Министерством финансов Российской Федерации для соглашений о 

предоставлении субсидий из федерального бюджета (в случае, если источником финансового 

обеспечения расходных обязательств Республики Крым (муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым) по предоставлению указанных субсидий являются 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету 

Республики Крым); 

м) результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются завершенные действия 

с указанием точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной 

количественной характеристики итогов). Результаты предоставления субсидии должны быть 

конкретными, измеримыми, а также соответствовать результатам федеральных проектов, 

региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в 

государственных (муниципальных) программах результатов предоставления субсидии), 

указанных в абзаце 2 пункта 2 настоящего документа (в случае, если субсидия предоставляется 

в целях реализации такого проекта, программы), и типовым результатам предоставления 

субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской 

Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления 

субсидии, и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, 

включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, 

планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при 

возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P66
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P66


 

н) сроки (периодичность) перечисления субсидии с учетом положений, установленных 

бюджетным законодательством Российской Федерации; 

о) счета, на которые перечисляется субсидия, с учетом положений, установленных 

бюджетным законодательством Российской Федерации; 

п) иная информация, определенная правовым актом (при необходимости). 

 

IV. Требования к отчетности 

 

7. Главным распорядителем бюджетных средств определяется порядок и сроки 

представления получателем субсидии отчетности о достижении результатов и показателей, 

указанных в подпункте "м" пункта 6 настоящего документа (при установлении таких 

показателей), об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия, по формам, определенным типовыми формами соглашений, установленными 

администрацией поселения для соответствующего вида субсидии, а также право главного 

распорядителя как получателя бюджетных средств устанавливать в соглашении сроки и формы 

представления получателем субсидии дополнительной отчетности (при необходимости). 

Требование о представлении отчетности об осуществлении расходов, источником 

финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая в соответствии с 

пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливается в правовом 

акте при необходимости. 

 

V. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и 

ответственность за их нарушение 

 

8. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение включают: 

8.1. обязательная проверка главным распорядителем как получателем бюджетных средств 

и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидий получателями субсидий; 

8.2. следующие меры ответственности за нарушение условий, целей и порядка 

предоставления субсидий: 

- возврат средств субсидий в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из 

которого предоставлены субсидии, в случае нарушения получателем субсидии условий, 

установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, 

проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств и 

органом муниципального финансового контроля, а также в случае недостижения значений 

результатов и показателей, указанных в подпункте "м" пункта 6 настоящего документа (при 

установлении таких показателей); 

- штрафные санкции (при необходимости); 

- иные меры ответственности, определенные правовым актом (при необходимости). 

VI. Иные требования 

 

9. В случае если для достижения результатов предоставления субсидии в правовом акте 

предусматривается последующее предоставление получателем субсидии средств иным лицам (за 

исключением средств, предоставляемых в целях реализации решений Президента Российской 

Федерации, исполнения контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг), в том числе в качестве вклада в уставный (складочный) капитал юридического 

лица, гранта, в правовой акт включаются положения о включении в соглашение условий, 

аналогичных положениям, указанным в пункте 5 (если определение указанных лиц планируется 

в результате отбора), 6 и пункте 7 настоящего документа, в отношении таких иных лиц. 

10. Правовой акт, регулирующий предоставление субсидий на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P151
http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P151
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P72
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P151
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P156


 

дополнительно к положениям, указанным в пунктах 2 - 9 настоящего документа, содержит 

положения: 

а) в части, касающейся условий и порядка предоставления субсидий: 

- о направлениях расходов, источником финансового обеспечения которых является 

субсидия (за исключением грантов в форме субсидий, а также субсидий, результатом 

предоставления которых являются объем и качество услуг, оказываемых физическим лицам); 

- о запрете приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными 

юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с 

получателями субсидий, за счет полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, 

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, 

определенных правовым актом; 

- о возможности осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых 

являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий, и включении таких 

положений в соглашение при принятии главным распорядителем как получателем бюджетных 

средств по согласованию с администрацией поселения в порядке, установленном 

администрацией поселения, решения о наличии потребности в указанных средствах или возврате 

указанных средств при отсутствии в них потребности в порядке и сроки, которые определены 

правовым актом (при необходимости); 

- о перечислении субсидии на расчетные или корреспондентские счета, открытые 

получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или 

кредитных организациях (за исключением субсидий, подлежащих в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению); 

- о согласии получателя субсидии, а также лиц, получающих средства на основании 

договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением муниципальных унитарных 

предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых 

образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с 

участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на 

осуществление в отношении них проверки главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля за соблюдением целей, 

условий и порядка предоставления субсидии, а также о включении таких положений в 

соглашение; 

б) в части, касающейся требований об осуществлении контроля за соблюдением условий, 

целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение, - о порядке и 

сроках возврата субсидий и средств, полученных на основании договоров, заключенных с 

получателями субсидий, в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом. 

11. Правовой акт, регулирующий предоставление субсидий на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, 

подлежащих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 

казначейскому сопровождению, дополнительно к положениям, указанным в пунктах 2 - 9, 

абзацах втором, третьем, шестом подпункта "а" и подпункте "б" пункта 10 настоящего документа, 

в части, касающейся условий и порядка предоставления субсидий, содержит требование о 

включении в соглашение положений о казначейском сопровождении, установленных правилами 

казначейского сопровождения в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

12. Правовой акт, регулирующий предоставление субсидий в порядке возмещения 

недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, дополнительно к положениям, указанным в 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P62
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P62
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P168
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P169
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P172
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P173


 

пунктах 2 - 9 настоящего документа, в части, касающейся условий и порядка предоставления 

субсидий, содержит положения: 

а) о перечислении субсидии не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия 

главным распорядителем как получателем бюджетных средств по результатам рассмотрения им 

документов, указанных в подпункте "б" пункта 6 настоящего документа, в сроки, установленные 

подпунктом "в" пункта 6 настоящего документа, решения о предоставлении субсидии; 

б) о перечислении субсидии на расчетные или корреспондентские счета, открытые 

получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или 

кредитных организациях; 

в) о направлениях затрат (недополученных доходов), на возмещение которых 

предоставляется субсидия; 

г) о перечне документов, подтверждающих фактически произведенные затраты 

(недополученные доходы), а также при необходимости о требованиях к таким документам. 

13. Правовой акт, регулирующий предоставление грантов в форме субсидий, 

дополнительно к положениям, указанным в пунктах 2 - 9 настоящего документа, содержит в том 

числе положения о согласии органа государственной власти (государственного органа) и (или) 

органа местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия учредителя в 

отношении бюджетных или автономных учреждений, на участие таких бюджетных или 

автономных учреждений в отборе, проводимом органами государственной власти 

(государственными органами) и (или) органами местного самоуправления, не осуществляющими 

в отношении них функций и полномочий учредителя (в случае, если правовым актом 

предусматривается возможность предоставления грантов бюджетным и автономным 

учреждениям).  

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P62
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P135
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P136
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#P62


 

Приложение 1 

Порядку предоставления субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг 

из бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

 

Председателю Новоселовского 

сельского совета- главе администрации 

Новоселовского сельского поселения 

_______________________________________ 

от _____________________________________ 

 

Заявка 

на получение субсидий из бюджета Новоселовского сельского поселения юридическим 

лицам, в том числе грантов в форме субсидий), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

 

Прошу принять на рассмотрение документы от 

________________________________________________________________________________ 

(полное и сокращенное наименование организации, фамилия, имя, отчество индивидуального 

предпринимателя) 

для предоставления субсидий из бюджета Новоселовского сельского поселения на 

возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, 

производителям товаров, работ, услуг. 

Сумма запрашиваемой субсидии _________________________ тыс. руб. 

Цель получения субсидии _______________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

С условиями отбора ознакомлен (а) и предоставляю согласно Порядку предоставления 

субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 

– производителям товаров, работ, услуг из бюджета Новоселовского сельского поселения на 

возмещение затрат, необходимые документы в соответствии с нижеприведенным перечнем. 
 

Перечень представленных документов 

N п/п Наименование документа Количество 

листов 

1 2 3 



 

 

Руководитель 

(индивидуальный предприниматель) _______________ _____________________ 

(подпись)   (Ф.И.О.) 

Дата подачи заявки: «____» __________________20___ г. 

  



 

Приложение 2 

Порядку предоставления субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг 

из бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

Форма 
Сведения о получателе субсидий 

1. Полное наименование получателя субсидии 
 

2. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального 

предпринимателя, должность и фамилия, имя, отчество (последнее 

при наличии) руководителя юридического лица 

 

3. Учредитель (и) юридического лица (наименование и доля участия 

каждого из них в уставном капитале - для юридических лиц) 

 

4. Основной вид деятельности (ОКВЭД) 
 

5. Регистрационные данные: 
 

5.1. Основной государственный регистрационный номер записи о 

государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или 

индивидуального предпринимателя 

(ОГРНИП) 

 

5.2. Дата, место регистрации юридического лица, регистрация 

физического лица в качестве индивидуального предпринимателя 

 

6 Юридический адрес 
 

7. Фактический адрес 
 

8. Банковские реквизиты 
 

9. Система налогообложения 
 

10. Наличие патентов, лицензий, сертификатов 
 

11. Количество созданных (сохраненных) рабочих мест в случае 

получения муниципальной поддержки 

 

12. Дополнительная информация, которую Вы хотели бы сообщить 
 

13. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) контактного лица 
 

14. Контактные телефоны, факс, адрес электронной почты 
 

Я подтверждаю, что представленные мной сведения являются достоверными, не 

возражаю против выборочной проверки сведений в целях рассмотрения заявки на получение 

муниципальной поддержки. 
Руководитель 
(индивидуальный предприниматель) ____________________________________ 

(подпись)   (Ф.И.О.) 

«____» _______________20___ г. МП 

  



 

Приложение 3 

Порядку предоставления субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг 

из бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

 

СПРАВКА 

___________________________________________________________ 

(наименование субъекта) 

по состоянию на "____" ______________20___ года 

Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на 

добавленную стоимость за предшествующий календарный год (иной 

отчетный период) (тыс. рублей) 

 

Среднесписочная численность работников за предшествующий 

календарный год (иной отчетный период) (человек) 

 

Размер среднемесячной заработной платы на одного работника за 

предшествующий календарный год (тыс. рублей) 

 

Состав учредителей и их доля в уставном капитале: 

- ____________________________________ % 

- ____________________________________ % 

- ____________________________________ % 

 

Количество реализованных профилактических мероприятий в сфере 

противодействия коррупции за предшествующий календарный год (ед.). 

(Указывается по собственному желанию субъекта в случае, если такие 

мероприятия были реализованы в течение календарного года, 

предшествующего подаче документов) 

 

 

Задолженности перед работниками по выплате заработной платы нет. 
Я подтверждаю, что представленные мной сведения являются достоверными, не 

возражаю против выборочной проверки сведений в целях рассмотрения заявки на получение 

муниципальной поддержки 
 

Руководитель 

(индивидуальный предприниматель) __________________ ______________________ 

(подпись)    (Ф.И.О.) 

"____" __________________20___ г. 

МП 

  



 

Приложение 4 

Порядку предоставления субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг 

из бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

 

Расчёт размера субсидии из бюджета Новоселовского сельского поселения юридическим 

лицам в том числе грантов в форме субсидий, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
___________________________________________________________ 

(наименование юридического лица) 

за _____________________(указать период, помесячно) 

№п/п Наименование 

затрат 

Количество 

(объем), ед. изм. 

Цена (тариф) 

за единицу 

измерения, руб. 

Сумма к 

возмещению, 

руб. 

Примечание (основание, 

подтверждающие расчет 

документы) 

1 
     

2 
     

 
Всего 

    

 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) _______________ _________ _____________________ 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 
Исполнитель _______________ _________ _____________________ 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) МП. 
  



 

Приложение 5 

Порядку предоставления субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим 

лицам-производителям товаров, работ, услуг 

из бюджета муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

Форма 

Соглашение (договор) 
между администрацией Новоселовского сельского поселения и юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями, а также физическими лицами - 

производителями товаров, работ, услуг, о предоставлении субсидии из местного бюджета 
 

с. _____________________      «___» ________________ 20___ г. 
__________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________, 
 (наименование главного распорядителя средств местного бюджета) 

которому в местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период  

предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление субсидий юридическим лицам, 

именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель средств местного бюджета», в лице 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование должности руководителя Главного распорядителя средств местного бюджета или 

уполномоченного им лица) 

__________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

действующего на основании _________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(устав местного органа самоуправления, доверенность, приказ или иной документ, удостоверяющий 

полномочия) 

с одной стороны и _____________________________________________________________, 
(наименование для юридического лица, фамилия, имя, отчество для индивидуального предпринимателя, 

физического лица) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 (наименование должности лица, представляющего Получателя) 

__________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

действующего на основании _________________________________________________________, 

__________________________________________________________________________________ 
(Устав для юридического лица, свидетельство о государственной регистрации для индивидуального 

предпринимателя, паспорт для физического лица, доверенность) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации,______________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________, 

(наименование правил предоставления субсидии из местного бюджета юридическим лицам (за исключением 

муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, производителям товаров, 

работ, услуг) заключили настоящее соглашение (договор) (далее - Соглашение) о нижеследующем. 
I. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из местного бюджета в 

20___ году / 20___ - 20___ годах _______________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование Получателя) 

субсидии на _______________________________________________________________________ 



 

(указание цели предоставления субсидии) 

(далее - Субсидия) по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код 

главного распорядителя средств местного бюджета ____________________, раздел ________, 

подраздел ___________, целевая статья _______________, вид расходов ______________ в 

рамках подпрограммы «_____________________________________________» государственной 

программы_________________________________________________________________________ 
(наименование подпрограммы) 

«_________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________»<1> 

(наименование государственной программы) 

II. Размер субсидии 
2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели(ей), указанной(ых) в 

пункте1.1 настоящего Соглашения. 
2.2. Размер Субсидии, предоставляемой из местного бюджета, в соответствии с настоящим 

Соглашением, составляет: 
в 20___ году _________ (____________________) рублей: 
__________________________________________(сумма прописью) 
в 20___ году _________ (____________________) рублей: 
__________________________________________(сумма прописью) 
в 20___ году _________ (____________________) рублей. 
__________________________________________(сумма прописью) 

2.2. Субсидии предоставляются из местного бюджета в пределах объемов бюджетных 

ассигнований, предусмотренных Главному распорядителю средств местного бюджета в местном 

бюджете на текущий финансовый год. 
III. Условия предоставления субсидии 

Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий: 
3.1. Соответствие Получателя ограничениям, установленным Правилами предоставления 

субсидии, в том числе: 
3.1.1. Получатель соответствует критериям, установленным Правилами предоставления 

субсидии, либо прошел процедуры конкурсного отбора <2>. 
3.1.2. Получатель на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 

планируется заключение соглашения о предоставлении Субсидии: 
3.1.2.1) не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским 

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 

(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 

финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 
3.1.3.2) не должен иметь задолженности по налогам, сборам и иным обязательным 

платежам в бюджет Новоселовского сельского поселения, срок исполнения по которым наступил 

в соответствии с законодательством Российской Федерации (в случае, если такое требование 

предусмотрено правовым актом); 
3.1.2.3) не должен иметь просроченной задолженности по возврату в Новоселовское 

сельское поселение субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с 

другими нормативными правовыми актами Новоселовского сельского поселения (в случае, если 

такое требование предусмотрено правовым актом), и иной просроченной задолженности перед 

бюджетом Новоселовского сельского поселения; 
3.1.2.4) не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не 

должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности (в случае, если такое 

требование предусмотрено правовым актом); 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_1111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_2111


 

3.1.2.5) не должен получать средства из местного бюджета на цели, указанные в пункте 

1.1 настоящего Соглашения в соответствии с иными нормативными правовыми актами 

Новоселовского сельского поселения. 
3.2. Предоставление Получателем документов, необходимых для предоставления 

Субсидии, в соответствии с Правилами предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета 

Новоселовского сельского поселения. 
3.3. Определение направления расходов на финансовое обеспечение которых 

предоставляется Субсидия в соответствии______________________________________________ 
3.4. Установление запрета приобретение иностранной валюты за счет средств Субсидии, 

за исключением операций, определяемых в соответствии с Правилами предоставления субсидии. 
3.5. Направление Получателем на достижение целей, указанных в пункте 1.1 настоящего 

Соглашения собственных и (или) привлеченных средств (заемные и кредитные средства, 

средства спонсоров и другие средства, полученные организацией со стороны, за исключением 

средств, полученных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в размере не 

менее __________процентов общего объема субсидии <3>. 
3.6. Согласие получателя на осуществление главным распорядителем средств местного 

бюджета, предоставившим субсидию, и органом муниципального финансового контроля 

проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления. <4> 
3.7. Согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по 

договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по данному 

соглашению на осуществление главным распорядителем средств местного бюджета, 

предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок 

соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий. 
3.8. Открытие Получателю лицевого счета в министерстве финансов Республики Крым. 
3.9. Открытие Получателю лицевого счета в Управлении Федерального казначейства по 

Республике Крым. <5> 
3.10. Иные условия, в соответствии с Правилами предоставления субсидий. <6> 

 
IV. Порядок перечисления субсидии 

4.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке на лицевой счет, 

открытый в министерстве финансов Республики Крым для учета операций со средствами 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса. 
4.2. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке на лицевой счет, 

открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике Крым для учета операций со 

средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса. <7> 
V. Права и обязанности Сторон 

5.1. Главный распорядитель средств местного бюджета обязуется: 
5.1.1. Рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Правилами предоставления 

субсидии, представленные Получателем документы. 
5.1.2. Обеспечить предоставление Субсидии 

________________________________________________________________ 
(наименование Получателя) 

в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, 

установленных настоящим Соглашением. 
5.1.3. Определить формы следующих отчетов: 
1) отчет по целевому расходованию денежных средств, предоставленных в виде субсидии 

в соответствии с Приложением № 1 к настоящему соглашению; 
2) отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии в соответствии с 

Приложением № 2 к настоящему соглашению; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_3111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_4111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_5111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_6111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_7111


 

3) значения результатов предоставления Субсидии в соответствии с Приложением № 3 к 

настоящему соглашению. 
5.1.4. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка 

предоставления Субсидии. 
5.1.5. В случае если_____________________________________________________ 

(наименование Получателя) 

допущены нарушения условий, предусмотренных настоящим Соглашением, направлять 

Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в местный бюджет. 
5.1.6. В случае если_____________________________________________________ 

(наименование Получателя) 

не достигнуты установленные значения показателей результативности, применять штрафные 

санкции, рассчитываемые в соответствии с Приложением № 4 к настоящему Соглашению <8>. 
5.1.7. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации, Правилами предоставления субсидий и настоящим Соглашением <9>. 
5.2. Главный распорядитель средств местного бюджета вправе: 
5.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для 

осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии. 
5.2.2. Принимать в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации 

порядке решение о наличии или отсутствии потребности в направлении в 20___ году <10> 

остатка Субсидии, не использованного в 20___ году <11>, на цели, указанные в разделе I 

настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней <12> со дня получения от Получателя 

следующих документов, обосновывающих потребность в направлении остатка Субсидии на 

указанные цели <13>: 
5.2.2.1. ____________________________________________________________;  
5.2.2.2. ____________________________________________________________. 
5.2.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением <14>. 
5.3. Получатель обязуется: 
5.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, установленных 

настоящим Соглашением, в том числе: 
5.3.1.1) предоставлять Главному распорядителю средств местного бюджета документы, 

необходимые для предоставления субсидии, указанные в соответствии с Порядком; 
5.3.1.2) направлять средства Субсидии на финансовое обеспечение расходов, указанных в 

Приложении № 3 к настоящему Соглашению; 
5.3.1.3) не приобретать за счет Субсидии иностранную валюту, за исключением операций, 

определенных в Правилах предоставления субсидии; 
5.3.1.4) направлять на достижение целей, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения 

собственные и (или) привлеченных средств в размере согласно пункту 3.5 настоящего 

Соглашения. 
5.3.2. Обеспечивать исполнение требований Главного распорядителя средств местного 

бюджета по возврату средств в местный бюджет в случае установления фактов нарушения 

условий предоставления субсидии. 
5.3.3. Обеспечивать достижение значений показателей результативности, установленных 

в Приложении № 3 к настоящему Соглашению. 
5.3.4. Вести обособленный учет операций со средствами Субсидии. 
5.3.5. Обеспечивать представление Главному распорядителю средств местного бюджета 

не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным, в котором была получена Субсидия: 
(квартал, месяц) 

- отчет о расходах, на финансовое обеспечение которых предоставляется Субсидия, по 

форме согласно Приложению № 3 к настоящему Соглашению; 
- отчет о достижении значений показателей результативности, по форме согласно 

Приложению № 4 к настоящему Соглашению; 
- иные отчеты <15>. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_8111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_9111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_10111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_11111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_12111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_13111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_14111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_15111


 

5.3.6. Обеспечить возврат неиспользованных в отчетном финансовом году остатков 

Субсидий в течение 30 дней, после получения соответствующего требования о возврате от 

Главного распорядителя местного бюджета, в случае отсутствия решения главного 

распорядителя о наличии потребности в указанных средствах. 
5.3.7. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации, Правилами предоставления субсидий и настоящим Соглашением <16>. 
5.4. Получатель вправе: 
5.4.1. Обращаться к Главному распорядителю средств местного бюджета за 

разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения. 
5.4.2. Направлять в 20__ году<17>неиспользованный остаток Субсидии, полученной в 

соответствии с настоящим Соглашением (при наличии), на осуществление выплат в соответствии 

с целями, указанными в разделе I настоящего Соглашения, в случае принятия Главным 

распорядителем средств местного бюджета соответствующего решения в соответствии с 

пунктом 5.2.2 настоящего Соглашения <18>. 
5.4.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации, Правилами предоставления субсидий и настоящим Соглашением <19 
 

VI. Ответственность Сторон 
 
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по 

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством. 
 

VII. Заключительные положения 
 

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением 

соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между 

Сторонами решаются в судебном порядке. 

7.2. Соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до «___» 

____________ 20____ года / до полного исполнения Сторонами своих обязательств. 

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон в 

письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое 

являются его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания Сторонами. 

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон. 
7.4.1. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в случае 

недостижения Получателем установленных Соглашением показателей результативности. 
7.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, 

направляются Сторонами следующим(ми) способом(ами) <20>: 
7.5.1. путем использования государственной интегрированной информационной системы 

управления общественными финансами «Электронный бюджет» <21>.; 
7.5.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем 

одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны; 
7.5.3. ___<22>.  

7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме: 
7.6.1. электронного документа в государственной интегрированной информационной 

системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано 

усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать 

от имени каждой из Сторон настоящего Соглашения <23>; 

7.6.2. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из 

Сторон <24>. 

 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_16111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_17111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_18111
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_19111


 

VIII. Платежные реквизиты Сторон 
 
 

Краткое наименование главного 

распорядителя средств местного бюджета 
Получатель Субсидии 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета 
Наименование Получателя 

Место нахождения: (юридический адрес) Место нахождения: (юридический адрес) 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

 
IX. Подписи Сторон 

 

Краткое 

наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета 

Краткое наименование получателя Субсидии 

_____________/ 

_______________ 

(подпись) (ФИО) 

_____________/ _______________ 

(подпись) (ФИО) 

 

 
<1> Указывается в случаях, когда Субсидия предоставляется в рамках государственной 

программы Российской Федерации. 
<2> В случае если это установлено Правилами предоставления субсидии. 
<3> В случае если это установлено Правилами предоставления субсидии. 
<4> Пункт 3.6 не применяется в отношении государственных (муниципальных) унитарных 

предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых 

образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с 

участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах). 
<5>Пункт 3.8 предусматривается в соглашениях в случае получения юридическими лицами 

субсидии на поддержку отраслей промышленности и сельского хозяйства, предоставляемых из 

местного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета, при этом пункт 3.7 

соглашения не предусматривается. 
<6> Указываются иные конкретные условия. 
<7>Пункт 4.2 предусматривается в соглашениях в случае получения юридическими лицами 

субсидии на поддержку отраслей промышленности и сельского хозяйства, предоставляемых из 

местного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета, при этом пункт 4.1 

соглашения не предусматривается. 
<8> В случае если установление штрафных санкций предусмотрено Правилами. 
<9> Указываются иные конкретные обязательства. 
<10> Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии. 
<11> Указывается год предоставления Субсидии. 

<12> Предусматривается в случае, если это установлено Правилами предоставления 

субсидии. Указывается конкретный срок принятия решения о наличии или отсутствии 

потребности в направлении в году, следующем за годом предоставления Субсидии, остатка 

Субсидии, не использованного в течение года, в котором предоставлялась Субсидия, на цели, 

указанные в разделе I соглашения, но не позднее срока, установленного бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 
<13> Предусматривается в случае, если в соответствии с Правилами предоставления 

субсидии, предоставление Субсидии не подлежит казначейскому сопровождению в порядке, 

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в случае, если 

Получателем является индивидуальный предприниматель, физическое лицо - производитель 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=FB238A4E-8D4D-40E8-8E23-D802053E3D3A#sub_41


 

товаров, работ, услуг. Указываются документы, необходимые для принятия решения о наличии 

потребности в направлении в году, следующем за годом предоставления Субсидии, остатка 

Субсидии, не использованного в течение года, в котором предоставлялась Субсидии, на цели, 

указанные в разделе I соглашения. 
<14> Указываются иные конкретные права. 
<15> Указываются иные отчеты по решению Главного распорядителя 
средств местного бюджета. 
<16> Указываются иные конкретные обязанности. 
<17> Указывается год, следующий за годом предоставления Субсидии. 
<18> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 5.2.2. 
<19> Указываются иные конкретные права. 

<20> Указывается способ направления документов по выбору Сторон. 

<21> Указанный способ применяется при направлении документов, формы которых 

утверждены настоящим приказом. 
<22> Указывается иной способ направления документов (при наличии). 

<23> Пункт 7.6.1 включается в Соглашение в случае формирования и подписания 

Соглашения в государственной интегрированной информационной системе управления 

общественными финансами «Электронный бюджет». 

<24> Пункт 7.6.2 включается в Соглашение в случае формирования и подписания 

Соглашения в форме бумажного документа. 
  



 

Приложение 1 

к Соглашению между администрацией 

Новоселовского сельского поселения и 

юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, а также физическими 

лицами – производителями товаров, работ, 

услуг о предоставлении субсидии из 

местного бюджета 

ОТЧЕТ 

__________________________________________________________________ 
(наименование учреждения) 

по целевому расходованию денежных средств, предоставленных в виде субсидии 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

______________________________________________________за ___________________ 20____ 

 

№ п/п Наименование затрат 
Сумма 

(в рублях) 
Основание 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

7. 
   

 
Всего затрат 

  

 
Субсидии из бюджета поселения 

  

 
Остаток неиспользованных средств 

  

 

Директор_______________________ (_______________) 

 

Ответственное лицо за составление ___________________________ 

 

Согласовано: 

Глава администрации 

Новоселовского сельского поселения _________________(__________________) 

Сектор по вопросам 

бухгалтерского учёта и финансов___________________ (________________) 

администрации Новоселовского сельского поселения 

  



 

Приложение 2 

к Соглашению между администрацией 

Новоселовского сельского поселения и 

юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, а также физическими 

лицами – производителями товаров, работ, 

услуг о предоставлении субсидии из 

местного бюджета 

 

Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

   
КОДЫ 

 
по состоянию на 

"____"_________ 20 __ г. 

Дата 
 

  
по Сводному 

реестру 

 

Наименование Получателя 
 

ИНН*(10) 
 

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

Новоселовского сельского 

поселения 

 
по Сводному 

реестру 

 

 
(главный распорядитель 

(распорядитель), иной 

орган (организация)) 

  

Наименование 

муниципального проекта*(11) 

 
по БК2 

Вид документа 
   

383 

(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "_")*(12)   

 Единица измерения: руб. (с точностью до второго 

знака после запятой) 

По ОКЕИ 

http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/10
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/11
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/12


 

 
1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их 

достижения 
Н

ап
р

ав
л
е
н

и
е 

 

р
ас

х
о

д
о

в
4

*
(1

3
) 

Р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я
 С

у
б

си
д

и
и

4
 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
4

 

К
о

д
 с

тр
о

к
и

 

Плановые 

значения на 

отчетную 

дату5*(14) 

Р
аз

м
ер

 С
у

б
си

д
и

и
, 

п
р

ед
у

см
о

тр
ен

н
ы

й
 

С
о

гл
аш

е-
н

и
ем

6
*

(1
5

) 

Фактически достигнутые значения Объем 

обязательств, 

принятых в целях 

достижения 

результатов 

предоставления 

Субсидии 

Неиспользованный объем 

финансового обеспечения (гр. 9 

- гр. 16)11 

Н
а 

о
тч

ет
н

у
ю

 

д
ат

у
7

*
(1

6
) 

о
тк

л
о

н
е
н

и
е 

о
т 

п
л
а
н

о
в
о

го
 

зн
ач

ен
и

я
 

п
р

и
ч

и
н

а 

о
тк

л
о

н
е
н

и
я
8

*
(1

7
) 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

к
о

д
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

с 
д

ат
ы

 

за
к
л
ю

ч
е
н

и
я
 

С
о

гл
аш

е
н

и
я
 

и
з 

н
и

х
 с

 

н
ач

ал
а 

те
к
у

щ
ег

о
 

ф
и

н
а
н

со
в
о

го
 

го
д

а 

с 
д

ат
ы

 

за
к
л
ю

ч
е
н

и
я
 

С
о

гл
аш

е
н

и
я
 

и
з 

н
и

х
 с

 

н
ач

ал
а 

те
к
у

щ
ег

о
 

ф
и

н
а
н

со
в
о

го
 

го
д

а 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

в
ел

и
ч

и
н

ах
 (

гр
. 

7
 -

 г
р

. 
1

0
) 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х

 г
р

. 

1
2

 /
 г

р
. 
7

? 

1
0

0
%

 
к
о

д
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

о
б

я
за

-

те
л
ь
ст

в
9

*
(1

8
) 

д
ен

е
ж

н
ы

х
 

о
б

я
за

-

те
л
ь
ст

в
1

*
(1

9
)

0
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 

     
0100 

           
  

 

в том 

числе: 

           

 

     
0200 

           
  

 

в том 

числе: 

  
  
        

 

http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/13
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/14
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/15
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/16
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/17
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/18
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/19
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/19


 

   
  
        

 

     
  
 

Всего: 
      

Все

го: 

   

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

      

 

(должность) 

 

(подпись) 

 

(расшифровка подписи) 

  

Исполнитель 

      

 

(должность) 

  

(фамилия, инициалы) 

 

(телефон) 

"__" ______________ 20__ г. 

     

 

2. Сведения о принятии отчета о достижении 

значений результатов предоставления 

Субсидии12 

 

    
            

  
      

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации (по расходам бюджета 

Лобановского сельского поселения на 

предоставление Субсидии) 

КОСГУ 

Сумма, руб. 
    

с начала 

заключения 

Соглашения 

из них с начала 

текущего 

финансового 

года 
    

  

1 2 3 4 5 
    

  

    
    

  



 

Объем Субсидии, 

направленной на 

достижение результатов13 

  
 

    
  

Объем Субсидии, 

потребность в которой не 

подтверждена14 

 
 

  
    

  

   
    

  

Объем Субсидии, 

подлежащей возврату в 

бюджет15 

   
 

    
  

Сумма штрафных 

санкций (пени), 

подлежащих перечислению 

в бюджет16 

   

 

    
  

 
  

      

  

(распорядитель (главный распорядитель), 

(должность)  
(подпись) 

(расшифровка подписи) 

 
 

 

    

Исполнитель 

________________ 
 ____________________ 

___________________ 
 

  

  
      

  (должность) 

 

(фамилия, инициалы) 
 

(телефон) 
 

  
  

      

"_____"___________ 20____ г.        
  

      

            
 

      

    

12 Раздел 2 формируется главным распорядителем (распорядителем), иным органом (организацией) по состоянию на 1 января 

года, следующего за отчетным (по окончанию срока действия Соглашения). 
  



 

13 Значение показателя формируется в соответствии с объемом денежных обязательств, отраженных в разделе 1, и не может 

превышать значение показателя графы 17 раздела 1. 
  

14 Указывается сумма, на которую подлежит уменьшению объем Субсидии (графа 18 раздела 1).   

15 Указывается объем перечисленной Получателю Субсидии, подлежащей возврату в бюджет Новоселовского сельского 

поселения. 
  

16 Указывается сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет, в случае если Правилами (Порядком) 

предоставления субсидии предусмотрено применение штрафных санкций." 
  

 



 

 

Приложение 3 

к Соглашению между администрацией 

Новоселовского сельского поселения и 

юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, а также физическими 

лицами – производителями товаров, работ, 

услуг о предоставлении субсидии из 

местного бюджета 

Значения результатов предоставления Субсидии 

от "____"_________ 20 __ г. 

   
КОДЫ 

  
Дата 

 

 
  по 

Сводному 

реестру 

 

Наименование Получателя 
 

ИНН*(4)   

Наименование 

главного распорядителя 

средств бюджета 

Новоселовского сельского 

поселения 

 
по Сводному 

реестру 

  

 
(главный 

распорядитель 

(распорядитель), 

иной орган 

(организация)) 

 
  

Наименование 

муниципального проекта*(5) 

 
по БК2 

Вид документа 
   

 
(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", 

"_")*(6) 

 

 

P660 

http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/4
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/5
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/6


 

Направлени

е 

расходов4*(

7) 

Резуль

тат 

предос

тавлен

ия 

Субси

дии5*(

8) 

Единица 

измерения 

 

 

 

Код 

строки 

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по 

годам (срокам) реализации Соглашения6*(9) 

на __.__.20__ на __.__.20__ на 

__.__.20__ 

на 

__.__.20__ 

наиме

но-

вание 

код 

по 

БК 

 

наиме

но-

вание 

код 

по 

ОКЕИ 

 

с даты 

заключ

ения 

Соглаш

ения 

из них с 

начала 

текущег

о 

финанс

ового 

года 

с даты 

заключе

ния 

Соглаш

ения 

из них с 

начала 

текущег

о 

финанс

ового 

года 

с даты 

заклю

чения 

Согла

шения 

из них с 

начала 

текущего 

финансов

ого года 

с даты 

заклю

чения 

Согла

шения 

из 

них с 

начал

а 

текущ

его 

финан

совог

о года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     
0100 

        

в том  

числе: 

           

     
0200 

        

в том  

числе: 

           

  

http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/7
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/7
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/8
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/8
http://pravo.minjust.ru/#/document/189011904/entry/9


 

 

Приложение 4 

к Соглашению между администрацией 

Новоселовского сельского поселения и 

юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, а также физическими 

лицами – производителями товаров, работ, 

услуг о предоставлении субсидии из 

местного бюджета 

 

Приложение № ___ 

к соглашению № __ от «__» _______ 20__ г. 

 

Расчет размера штрафных санкций <1> 

 

N 

п/п 

Наиме

нован

ие 

показа

теля  

<2> 

Наиме

новани

е 

проект

а 

(мероп

риятия

)  

<3> 

Единица 

измерения 

по ОКЕИ 

Планов

ое 

значен

ие 

показа

теля 

резуль

тативн

ости 

(иного 

показа

теля) 

<4> 

Дост

игнут

ое 

значе

ние 

показ

ателя 

резул

ьтати

вност

и 

(иног

о 

показ

ателя

) <5> 

Объе

м 

Субсидии, 

(тыс. руб) 

Корректирующие 

коэффициенты <6> 

Размер 

штрафных 

санкций (тыс. 

руб.) 

(1 - гр. 7 * гр. 

6) x гр. 8 (гр. 

9) x гр. 10 (гр. 

11) 

Наим

енова

ние 
 

Код 
 

  

Всего Изр

асх

одо

ван

о 

Пол

уча

тел

ем 

К1 К2  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

Итог

о: 

         
  

Руководитель 

(уполномоченное лицо) _____________ _____________ ______________________  

     (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель _____________ ______________________ _______________ 

http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws#sub_2981
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws#sub_2982
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws#sub_2983
http://pravo.minjust.ru/
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws#sub_2984
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws#sub_2985
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws#sub_2991


 

 (должность)   (Ф.И.О.)   (телефон) 

«___»_________ 20___ г. 

 

М.П. 

 

<1> В случае если соглашение содержит сведения, составляющие государственную и 

иную охраняемую в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами 

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации тайну, 

проставляется соответствующий гриф (для «служебного пользования»/ «секретно»/ «совершенно 

секретно»/ «особой важности») и номер экземпляра. 

<2> Наименование показателя, указываемого в настоящей таблице, должно 

соответствовать наименованию показателя, указанному в графе 2 приложения 2 к соглашению. 

<3> Заполняется по решению Главного распорядителя бюджетных средств в случае 

указания в подпункте 1.1.2 соглашения конкретных проектов (мероприятий). 

<4> Плановое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно 

соответствовать плановому значению показателя, указанному в графе 6 приложения 2 к 

соглашению. 

<5> Достигнутое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно 

соответствовать достигнутому значению показателя, указанному в графе 7 приложения 3 к 

соглашению на соответствующую дату. 
 


